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Ifølge meningsmålingerne er folkeskolen et varmt 

emne i kommunalvalget.  
 

Vordingborg Kommunes vision er at blive blandt 

de 10 mest attraktive kommunale arbejdspladser i 

Danmark. Skolen er en arbejdsplads, hvor trivslen 

har stor betydning for både børn og medarbejdere. 

Vordingborg ligger i TOP 10 – FRA BUNDEN - 

mht. nettoudgifter pr elev i folkeskolen. Ressour-

cerne har alt andet lige stor betydning for trivslen. 

 

Lærerkredsen vil med denne folder sætte fokus på 

nogle områder i skolevæsenet for at vise, at der er 

hold i, at presset på skolen er vokset, og at økono-

mien presser en rummelighed ned over skolerne, 

som medfører dårligt undervisningsmiljø både for 

elever og lærere.  

Mange elever får ikke det rette undervisningstil-

bud. 

 

Lærerkredsen mener, at ressourcetildelingen er ude 

af trit med behovet og ikke rækker til at yde det 

vejledende timetal, som kommunen bryster sig af 

at have. 

Samtidig med at klassekvotienterne er steget, er 

antallet af dele- og holdtimer faldet eller forsvun-

det på grund af manglende ressourcer. 

 

De fysiske rammer er en del steder præget af mis-

ligholdelse og manglende indretning i forhold til 

nutidige undervisningsformer. 
 

Folkeskolen er vigtig! 

 Vordingborg Landsgennemsnit 

2006 48304 52533 

2007 49442 53363 

2008 49680 55808 

2009 48133 57368 

Udgifter til Folkeskolen  
(netto pr elev)   
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Danmarks Lærerforening 

Kreds 60 
Lærerkredsen for Faxe og Vordingborg 

Marienbergvej 17 
4760 Vordingborg 
www.kreds60.org 

Tlf.: 66 10 60 60 
Fax: 55 34 10 63 

E-mail: 060@dlf.org 

Denne folder er udgivet af: 

Nedenstående 3 citater stammer fra klasselærere, der deltog i kredsens rummelighedsundersøgelse, marts 2009: 

Hele undersøgelsen kan fås ved henvendelse til Kreds 60. 

”Der går alt for lang tid  

fra en elev indstilles til PPR/områdeudvalg  

til den reelle støtte evt. kommer i klassen  - 

op til 1½ år.  

Det trækker søm hos alle!” 

Hver pind repræsenterer en kommune 

Vordingborg Gennemsnit 

Vælgermøder: 

 

5. nov.  kl. 19.-21.30 Kridhuset i Stege 

 

10. nov.  kl. 19-21.30 Det Røde Pakhus, Præstø 

 

12. nov. k1.19-21.30 Medborgerhuset, Vordingborg 

”Det er  meget synd for de støttekræ-

vende børn, som ikke kan magte at 

deltage i almindelig undervisning, at 

de ikke får et særligt tilbud.” 

Jeg har forståelse for, hvis forældre 

vælger folkeskolen fra.  

Klassekvotienten bør være mindre, 

eller der bør være større mulighed for 

to-lærer-ordninger. 
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Indlæringen 

Målinger viser, at for lidt ilt påvirker indlæringen i al-
vorlig grad. Forskere skønner, at når CO2indholdet i 
luften er for højt, mister eleverne 2 års udbytte af 
undervisningen på 10 år. 

 

Økonomien  

Der er et stort efterslæb på vedligeholdelse af 
offentlige bygninger, især folkeskoler og idrætsfa-
ciliteter. Undlader vi at vedligeholde, bliver regnin-
gen efterfølgende neget større. Bygninger med et 
godt indeklima ”lever” længere. Der vil være min-
dre råd og svamp og derfor mindre behov for ved-
ligeholdelse, hvilket reducerer udgifterne på læn-
gere sigt. 

Harmoniseringen af vedligeholdelsen af 
skolerne i Vordingborg kommune får som 
konsekvens, at den skole, der har det stør-
ste vedligeholdelsesbehov, får færre penge 
efter harmoniseringen. 

 
Kan politikerne leve med, at der i de næste mange år tilbydes så forskellige vilkår for 
skolegang i vores fælles folkeskole 

Vi spurgte klasselærerne i Vordingborg:  

Hvor ofte synes du, det er muligt at gennemføre undervisningen, så 

alle elever i klassen får den rette undervisning?  

Vi fik følgende besvarelser (i %): 

Elever mister 2 års udbytte af undervisningen 
på  grund af dårligt indeklima 



 

Vedr. skoleforhold: 
 
Indtil vi får en ny regering og dermed en ny lovgivning med færre regler, kontrol og bureaukrati samt 
et større økonomisk råderum, må vi lokalt i Vordingborg Kommune prøve, om det kan lade sig gøre at 
skabe nogle gode rammer for alle skolerne. Det gælder både bygningsmassen, men det kunne også 
være et mål om en bærbar computer til alle elever. 
 
Meget tid er bundet op på opgaver, der skal laves efter ganske fastlagte retningslinjer, fordi der efter-
følgende skal gennemføres sammenlignelige målinger imellem klasserne – skolerne – kommunerne o. s. v. med fokus på at læse, 
regne og skrive. 
 
Det Radikale Venstre vil arbejde for, at der tilføres penge til området, så det også bliver muligt for en skole at have tid og råd til selv 
også at tilrettelægge en undervisning, der omhandler andre ting. 
 
Vi ønsker at forbedre tilbuddet i SFO2, ligesom det er et stort ønske at forbedre klubtilbuddene for de ældste elever fra 7. til 9. klas-
se, evt. som en form for SFO3. 
 
Vores fremtid ligger i det arbejde, der udføres på skolerne, og derfor skal efteruddannelse af vores lærere opprioriteres, således at 
vores børn sikres den bedst mulige uddannelse. 
 
Det Radikale Venstre går til valg på at styrke det, vi opfatter som kommunens kerneopgaver, nemlig børnene, de ældre og de svage-
ste i vores samfund.  Det tror vi på, at vi kan skabe økonomisk råderum til, ved generelt at give alle medarbejdere i Vordingborg 
Kommune mere indflydelse og kompetence og samtidig reducere i de mange ledelseslag, der er i organisationen. 
 

Michael Larsen 
Det Radikale Venstre 

 

”Hvad vil I konkret gøre for at forbedre skolevæsenet i  
Vordingborg Kommune?” 
 
Vi vil arbejde for, at der skabes helhed, kvalitet og sammenhænge i udviklingen af folkeskolen. Dette 
skal ske ved, at vi intensiverer dialogen mellem forældre, medarbejdere og politikere, for kun i fælles-
skab kan vi fastholde fokus på udviklingen af folkeskolen.   
 
Sammen med forældrene og medarbejderne vil vi gerne kigge på strukturer og rammer. Vi må i fæl-
lesskab afklare, om der er ting, vi kan gøre anderledes, og om der er ting, vi kan gøre bedre?  

 
”Hvordan skal forbedringerne finansieres - eller hvad der evt. skal spares på?” 
 
På det samlede børneområde er der et stort budget. Der må være muligheder for at prioritere dette, således at alle vores børn og 
unge får en god undervisning og uddannelse i folkeskolen. Det er ikke vores planer at spare på børneområdet. 
 
Vi forventer os meget af det samarbejde, der udføres i overensstemmelse med den vedtagne Børn, unge og familiepolitik.  Og vi 
glæder os til at se flere resultater af det konkrete arbejde, der udføres i de enkelte områder.  
  

Henrik Holmer 
Socialdemokratiet 

Kreds 60 har spurgt partiernes spidskandidater om, hvad de helt konkret vil gøre for at 
forbedre skolevæsenet i Vordingborg Kommune—og hvordan forbedringerne skal finansie-
res/hvad der evt. skal spares på. Vi har fået følgende besvarelser: 

”Hvordan vil du helt konkret forbedre skolevæsenet i Vordingborg?” 
 
 
SF vil en faglig stærk folkeskole. 
Vi vil skabe en folkeskole, hvor alle børn tidligt oplever glæden ved at skrive, læse og regne - vores børn  
skal have en solid faglig ballast, og de fysiske rammer skal være i orden. 
 
To lærere i dansk og matematik de tre første skoleår:     
To uddannede lærere skal sikre, at der tages hånd om det enkelte barn for at sikre den bedst mulige faglige og sociale udvikling. 
Med to lærere i klasserne er der større mulighed for: 
 - holddeling efter forskellige principper. 
 - undervisningsdifferentiering. 
 - at arbejde med forskellige læringsstile (børn er ikke ens, og børn lærer ikke ens). 
 - at udvikle værkstedsundervisning, hvor der i mindre grupper trænes forskellige discipliner efter behov. 
 - at der kompetent tages hånd om elever med særligt undervisningsbehov. 
 - at inddrage undervisning med computere, hvor det er relevant for den enkelte elev. 
 
 - Renovering af skolebygninger og lokaler 
Der er ved budgetforliget afsat 30 millioner de kommende 3 år til at renovere Iselingeskolen. I alt 90 mio. Derefter kommer turen til 
Marienberg skole, der også trænger til en grundig renovering og modernisering. Der er også sat mange millioner af til APV.                                          
Men der mangler penge til tilstrækkelige undervisningsmidler, herunder også til computere. 
 SF’s skolepolitik drejer sig ikke om at lukke skoler, men om at udvikle skoler! 

”Hvordan skal forbedringerne finansieres/ hvad skal der evt. spares på?” 
2-lærerordning er en god investering på langt sigt. Vi bruger alt for mange penge på passiv ydelse til unge mennesker, der ikke har 
de kompetencer, der skal til, så de er i stand til at få sig en uddannelse. Vi vil have udarbejdet en handlingsplan i samarbejde med 
fagpersoner og ledelse på områderne for at vende denne udvikling. Dette er så vigtigt, at en skatteforhøjelse kan komme på tale. 

Et regeringsskifte vil det samme som SF Vordingborg. I det kommende regeringsgrundlag  (SF+A) er der også afsat store beløb til 
folkeskolen. Det er ikke rimeligt, at 25 % af vores unge mennesker ikke får sig en uddannelse. SF  vil knokle for at vende denne 
udvikling. 

Erling Brorson Nielsen  
Spidskandidat for SF 

Skoleforhold i Vordingborg Kommune: 
 
 
Konkret mener jeg, at vi på strukturområdet kun bør ændre i Vordingborg by, hvor vi burde bygge en ny 
skole. Vi bør se på, hvordan vi bruger de midler, der er budgetteret, samt vurdere, om nøgletallene for 
vores skolevæsen giver anledning til at overveje ændringer i driften. 
 
 

Søren Nybo 
De konservative 

 
 
DF ser positivt på renovering og nybyggeri på skoleområdet - men i DF anser vi de små skoler for at være 
en styrke for lokalsamfundet. 
 
Folkeskolen skal sørge for, at eleverne kommer til at ligge i top med hensyn til dansk litteratur, læsning, 
skrivning, danmarkshistorie, engelsk og matematik. Gerne morgensang-samling hver dag, eller flere gan-
ge om ugen. 
 
Dansk Folkeparti i Vordingborg Kommune vil give folkeskolen et bedre og øget fagligt indhold. Vi vil støtte styrkelsen af den enkelte 
elevs færdigheder, evner og interesser i det omfang, som lovgivningen giver mulighed for, og støtte en udvidelse af timetallet. Mo-
dersmålsundervisning afskaffes. 
 
Undervisningsmaterialet skal være helt i top og tidssvarende. Dansk Folkeparti i Vordingborg er parate til at skaffe de nødvendige 
midler for at skabe en folkeskole i topklasse og vil for eksempel ikke acceptere, at gamle atlas optræder i undervisningen. 
 
Omkring kommunens skoler og institutioner skal tilkørselsforholdene grundigt gennemgås med henblik på at forbedre sikkerheden 
for vore børn. I det hele taget skal infrastrukturen i Vordingborg Kommune gennemgås for fejl og mangler.  
 
Der skal sikres økonomistyring - så der er råderum til udviklingen - også på skoleområdet. 

 

Yvette Espersen 
Dansk Folkeparti 


